
  

 

 
Il Dirigente: Giuseppe Mirarchi 

Responsabile del procedimento: Sabrina Asta 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio I – Settore III 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO   il Decreto Interministeriale prot. n. AOOUFGAB581 del 21.07.2016 del MIUR – Ufficio del 

Gabinetto – relativa all’adeguamento dell’organico dell’autonomia alle situazioni di fatto 

in corso di perfezionamento; 

VISTA    la nota prot. n. AOODGPER19990 del 22.07.15 del MIUR – Direzione Generale per il 

personale scolastico – con la quale vengono impartite istruzioni e indicazioni in materia 

di adeguamento delle consistenze degli organici dell’autonomia alle situazioni di fatto; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGPER19925 del 21.07.2016 con la quale il MIUR – Direzione 

Generale per il personale scolastico ha comunicato che il contingente dei posti assegnato 

alla Calabria, comprensivo degli spezzoni orari residui rapportati a posti interi risultanti 
dalla determinazione dell’organico di diritto, è pari a 1392 posti di cui 116 per le 

discipline caratterizzanti i licei musicali; 

PRESO ATTO dei dati risultanti al SIDI sulla popolazione scolastica della regione Calabria, 

suddivisa per provincie, che risulta in decremento rispetto all’a.s. 2015/2016; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla ripartizione delle dotazioni organiche all’interno di 
ciascuna provincia anche in ragione di tale decremento;  

SENTITI i Dirigenti degli Uffici degli Ambiti Territoriali dell’Ufficio Scolastico Regionale che hanno 

comunicato le esigenze manifestate dai Dirigenti scolastici; 

INFORMATE le Organizzazioni  Sindacali Regionali del Comparto Scuola in data 2 agosto 2016; 

 

D E C R E T A 

 

L’organico dell’autonomia del personale docente adeguato alle situazioni di fatto, nella regione 

Calabria, per l’a.s.  2016/2017, viene ripartito in ambito provinciale come segue: 

               

PROVINCIA O.D. a.s. 16/17 O.F. a.s. 16/17 Dettaglio posti 

CATANZARO 4.696 4.900 204 

COSENZA 8.809 9.335 526 

CROTONE 2.407 2.613 206 

REGGIO CALABRIA 6.627 6994 367 

VIBO VALENTIA 2.277 2366 89 

TOTALE 24.816 26.208 1.392 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Diego Bouché  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

 
 

 

 

Ai  Dirigenti 

degli Uffici degli AA.TT. dell’U.S.R. per la Calabria  LORO SEDI 

MIUR.AOODRCAL.Registro Ufficiale(U).0012208.03-08-2016

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

